
SPRÁVNÍ KOMISE PRO SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ MIGRUJÍCÍCH PRACOVNÍKŮ 

(2009/C 213/05) 

Roční průměrné náklady nezohledňují 20 % snížení podle čl. 94 odst. 2 a čl. 95 odst. 2 nařízení (EHS) 
č. 574/72 ( 1 ). 

Čisté měsíční průměrné náklady byly sníženy o 20 %. 

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2004 

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2004 rodinným 
příslušníkům podle čl. 19 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1408/71 ( 2 ), se stanoví na základě těchto průměr
ných nákladů: 

Roční Čisté měsíční 

Spojené království 1 526,30 GBP 101,75 GBP 

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2004 podle článků 28 
a 28a nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 
pouze na osobu): 

Roční Čisté měsíční 

Spojené království 2 820,56 GBP 188,04 GBP 

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2005 

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2005 rodinným 
příslušníkům podle čl. 19 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných 
nákladů: 

Roční Čisté měsíční 

Finsko (na osobu) 
— Rodinní příslušníci pracovníků bez ohledu na věk 
— Důchodci do 65 let 
— Rodinní příslušníci důchodců do 65 let 

1 140,04 EUR 76,00 EUR 

Spojené království 1 638,99 GBP 109,27 GBP 

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2005 podle článků 28 
a 28a nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 
pouze na osobu):

CS C 213/6 Úřední věstník Evropské unie 8.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 74, 27.3.1972, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 149, 5.7.1971, s. 2.



Roční Čisté měsíční 

Finsko 
— Důchodci ve věku 65 let a více 
— Rodinní příslušníci důchodců ve věku 65 let a více 

3 799,91 EUR 253,33 EUR 

Spojené království 3 029,41 GBP 201,96 GBP 

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2006 

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2006 rodinným 
příslušníkům podle čl. 19 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných 
nákladů: 

Roční Čisté měsíční 

Řecko 1 086,47 EUR 72,43 EUR 

Itálie 2 280,78 EUR 152,05 EUR 

Maďarsko (na osobu) 
— Rodinní příslušníci pracovníků do 65 let 
— Důchodci do 65 let 
— Rodinní příslušníci důchodců do 65 let 

86 507 HUF 5 767 HUF 

Švédsko 15 249,87 SEK 1 016,66 SEK 

Spojené království 1 637,29 GBP 109,15 GBP 

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2006 podle článků 28 
a 28a nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 
pouze na osobu): 

Roční Čisté měsíční 

Řecko 2 169,08 EUR 144,61 EUR 

Itálie 2 704,45 EUR 180,30 EUR 

Maďarsko 
— Rodinní příslušníci pracovníků ve věku 65 let a více 
— Důchodci ve věku 65 let a více 
— Rodinní příslušníci důchodců ve věku 65 let a více 

263 465 HUF 17 564 HUF 

Švédsko 42 558,03 SEK 2 837,20 SEK 

Spojené království 3 133,50 GBP 208,90 GBP 

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2007 

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2007 rodinným 
příslušníkům podle čl. 19 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných 
nákladů:

CS 8.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 213/7



Roční Čisté měsíční 

Belgie 1 448,77 EUR 96,58 EUR 

Německo (na osobu – rodinného příslušníka pracovníka) 1 153,25 EUR 76,88 EUR 

Estonsko (na osobu) 
— Rodinní příslušníci pracovníků do 63 let 
— Důchodci do 63 let 
— Rodinní příslušníci důchodců do 63 let 

5 156,94 EEK 343,80 EEK 

Francie 2 216,92 EUR 147,79 EUR 

Lucembursko 2 594,83 EUR 172,99 EUR 

Maďarsko (na osobu) 
— Rodinní příslušníci pracovníků do 65 let 
— Důchodci do 65 let 
— Rodinní příslušníci důchodců do 65 let 

80 072 HUF 5 338 HUF 

Nizozemsko (na osobu) 
— Rodinní příslušníci pracovníků bez ohledu na věk 
— Důchodci do 65 let 
— Rodinní příslušníci důchodců do 65 let 

1 804,86 EUR 120,32 EUR 

Rakousko 1 807,91 EUR 120,53 EUR 

Švédsko 15 353,20 SEK 1 023,55 SEK 

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2007 podle článků 28 
a 28a nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 
pouze na osobu): 

Roční Čisté měsíční 

Belgie 4 775,84 EUR 318,39 EUR 

Německo 4 558,33 EUR 303,89 EUR 

Estonsko 
— Rodinní příslušníci pracovníků ve věku 63 let a více 
— Důchodci ve věku 63 let a více 
— Rodinní příslušníci důchodců ve věku 63 let a více 

12 710,56 EEK 847,37 EEK 

Francie 5 202,72 EUR 346,85 EUR 

Lucembursko 8 432,37 EUR 562,16 EUR 

Maďarsko 
— Rodinní příslušníci pracovníků ve věku 65 let a více 
— Důchodci ve věku 65 let a více 
— Rodinní příslušníci důchodců ve věku 65 let a více 

236 088 HUF 15 739 HUF 

Nizozemsko 
— Důchodci ve věku 65 let a více 
— Rodinní příslušníci důchodců ve věku 65 let a více 

9 212,14 EUR 614,14 EUR 

Rakousko 4 437,30 EUR 295,82 EUR 

Švédsko 43 515,81 SEK 2 901,05 SEK

CS C 213/8 Úřední věstník Evropské unie 8.9.2009


